
Số: 08-KH/ĐTN

Đồng Nai, ngày 20 tháng 2 năm 2023

KẾ HOẠCH
HOẠT ĐỘNG THÁNG THANH NIÊN NĂM 2023

Căn cứ Kế hoạch hoạt động năm 2023 của Đoàn Thanh niên Phân hiệu;

BCH Đoàn trường xây dựng kế hoạch hoạt động tháng Thanh niên năm 2023, như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Khơi dậy niềm tự hào dân tộc, tự hào về truyền thống vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong mỗi đoàn viên, thanh niên;

- Tạo đợt thi đua sôi nổi của đoàn viên thanh niên Phân hiệu qua các hành động, công trình, phần việc thiết thực chào mừng thành công Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2023);

- Tạo sự quan tâm, chăm lo của cấp ủy Đảng, chính quyền các cấp của nhà trường trong bồi dưỡng, giáo dục thế hệ trẻ;

- Phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện của thanh niên trong việc học tập, lao động và rèn luyện.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động được tổ chức đảm bảo an toàn, tuân thủ tuyệt đối các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo chỉ đạo của các cấp, các ngành.

- Các hoạt động tháng Thanh niên năm 2023 phải được triển khai từ cấp cơ sở, đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

TT	Nội dung hoạt động	Thời gian thực hiện
1	Xây dựng chương trình, kế hoạch, kinh phí hoạt động tháng Thanh niên năm 2023, trình Đảng ủy – Ban Giám đốc phê duyệt và ban hành.	20/02 – 28/2
2	Thực hiện các phần việc, công trình Thanh niên năm 2023	Tháng 3-4
3	Phối hợp với Ban tuyên giáo Đảng ủy tổ chức 01 lớp Bồi dưỡng lý luận phát triển Đảng cho Đoàn viên ưu tú.	Tháng 3 – Tháng 4
4	Phối hợp với Ban tuyên giáo Đảng ủy tổ chức 01 lớp bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho đảng	Tháng 3 – Tháng 4



	viên mới.	
5	Thực hiện bồi dưỡng lý luận phát triển Đoàn cho Thanh niên ưu tú.	Tháng 2 – Tháng 3
6	Phối hợp với Trung tâm truyền máu huyết học Chợ Rẫy và Hội chữ thập đỏ huyện Trảng Bom thực hiện tiếp nhận hiến máu tình nguyện, các hoạt động đền ơn đáp nghĩa.	Tháng 3 - Tháng 4
7	Lễ mít tinh và các hoạt động TĐTT chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2023)	26/3
8	Tổ chức cuộc thi thuyết trình, chủ đề: “Đoàn trong trái tim tôi”	Trong tháng 3
9	Tổ chức Kết nạp đoàn cho Thanh niên ưu tú và Trưởng thành đoàn cho Đoàn viên	Trong tháng 3
10	Tham gia các hoạt động của đoàn cấp trên	Tháng 3
11	Tham gia các hoạt động tuyển sinh của Nhà trường	Tháng 3 - Tháng 4
12	Tổng kết các hoạt động Tháng thanh niên	Tháng 4

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp Đoàn trường

- Thành lập Ban tổ chức, các tiểu ban thực hiện nội dung kế hoạch;
- Trình Đảng ủy phê duyệt chủ trương;
- Lập dự toán kinh phí thực hiện kế hoạch;
- Tổng kết, khen thưởng và kỷ luật khi kết thúc kế hoạch.

2. Cấp Đoàn khoa và Chi đoàn

- Căn cứ chương trình, kế hoạch tháng Thanh niên triển khai đến Đoàn viên thanh niên thuộc đơn vị mình, tích cực và chủ động tham gia các hoạt động trong tháng Thanh niên năm 2023.

- Xây dựng kế hoạch hoạt động chi tiết của Đoàn Khoa và Chi đoàn.
- Chuẩn bị cơ sở, vật chất, nhân lực, tài chính tham gia các hoạt động.
- Mỗi Đoàn Khoa, Đoàn trường THPT Lâm nghiệp Đồng Nai:

+ Cử đoàn viên tham gia Lễ mít tinh kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2023) theo số lượng phân bổ, cụ thể: Đoàn trường THPT: 50 Đoàn viên, Đoàn Khoa CN&KT: 20 đoàn viên, Đoàn Khoa KT: 35 đoàn viên, Đoàn Khoa Lâm học: 30 đoàn viên, Đoàn Khoa Nông học: 50 đoàn viên, Đoàn Khoa TN&MT: 35 đoàn viên.

+ Cử 20 đoàn viên tham gia các hoạt động TĐTT sau Lễ mít tinh.

+ Xét chọn ít nhất 05 đoàn viên tham gia cuộc thi thuyết trình chủ đề: “Đoàn trong trái tim tôi”.

3. Các Khoa Chuyên môn, Phòng Chức năng và Trung tâm

- Tạo điều kiện thuận lợi cho các hoạt động của Đoàn Thanh niên Phân hiệu, Đoàn Khoa và Chi đoàn trong tháng Thanh niên năm 2023.

- Phối hợp với Đoàn Thanh niên Phân hiệu chỉ đạo các Đoàn Khoa, Chi đoàn trực thuộc triển khai các hoạt động tháng Thanh niên năm 2023.

- Kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở các Đoàn Khoa và Chi đoàn trực thuộc tích cực tham gia các hoạt động theo kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch hoạt động tháng Thanh niên năm 2023. Ban chấp hành Đoàn Phân hiệu đề nghị Trưởng các đơn vị phối hợp chỉ đạo các Đoàn Khoa, Đoàn trường THPT Lâm nghiệp Đồng Nai và Chi đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy – Ban Giám đốc (*báo cáo*);
- Trưởng các đơn vị (*phối hợp thực hiện*);
- Đoàn các Khoa (*thực hiện*);
- Các thành viên Ban CĐ, TC, ND, TT-KT, HC, ANTT (*thực hiện*);
- Lưu VP.

**TM. BAN CHẤP HÀNH
BÍ THƯ**



Phạm Văn Sỹ

